
 

 
от 28 февраля 2012 г.   № 149 

 
 
 

Об изменении вида разрешенного использования  
земельных участков 

 
 
 

В соответствии со ст. 37 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, ст. 4 Федерального закона Российской 
Федерации "О введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ, с учетом результатов 
публичных слушаний, проведенных 27 февраля 2012 г., по вопросу 
изменения одного вида разрешенного использования земельных                
участков на другой вид разрешенного использования земельных                            
участков, администрация Горномарийского муниципального района                                      
п о с т а н о в л я е т: 

1.Изменить вид разрешенного использования земельных участков: 
- земельного участка с кадастровым номером 12:02:0940102:81, 

площадью 1658.00 кв.м, имеющего местоположение: Республика Марий 
Эл, Горномарийский район, с.Кузнецово, ул.Больничная, д.24, с 
существующего вида разрешенного использования - «для 
производственной деятельности», на вид разрешенного использования - 
«для ведения личного подсобного хозяйства и размещения 
индивидуального жилого дома»; 

- земельного участка, площадью 11.00 кв.м, имеющего 
местоположение: примерно в 550 м по направлению на юго-восток от 
ориентира Республика Марий Эл, Горномарийский район, д.Корчаково, 
ул.Корчаково, д.1, с существующего вида разрешенного использования - 
«для сельскохозяйственного производства», на вид разрешенного 
использования - «для строительства и эксплуатации воздушной линии 
электропередач и опор линии связи»; 

- земельного участка, площадью 9.00 кв.м, имеющего 
местоположение: примерно в 110 м по направлению на юго-восток от 
ориентира Республика Марий Эл, Горномарийский район, д.Озерки, 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



2 
 

ул.Лесная, д.28, с существующего вида разрешенного использования - 
«для производственной деятельности», на вид разрешенного 
использования - «для строительства и эксплуатации воздушной линии 
электропередач, опор линии связи и трансформаторной подстанции»; 

- земельного участка, площадью 157500.00 кв.м, имеющего 
местоположение: примерно в 850 м по направлению на восток от 
ориентира Республика Марий Эл, Горномарийский район, с.Кожважи, 
ул.Кожважи, д.1,   с существующего вида разрешенного использования - 
«для сельскохозяйственного производства», на вид разрешенного 
использования - «для осуществления рекреационной  деятельности в 
целях организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной деятельности». 

2.Опубликовать данное постановление в газете «Край 
Горномарийский». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территории, руководителя Комитета по имуществу Горномарийского 
муниципального района - Жинкину Г.Н. 

 
 
 

И.о. главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района       В. Сеюшов 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО:     Г.Н. Жинкина 
 
      С.Ю. Белопасова 

 


